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	Почитувани,

          	Договорниот орган Општина Битола, со адреса ул. Бул. „1-ви Мај“ бр.61, 7000,   Битола, со ЕДБ:                                , ЕМБС:                      , согласно Програмата за економски развој на Општина Битола за 2026год., распишува Конкурс за избор на
	
Идејно урубанистичко-архитектонско решение за спортско-рекреативна зона со намена Д3, во АРМ – Битола, Четврт 2,  Блок 15, ГП 5 и ГП 17 и ГП 6, 7, 9, 10, 12, 13, 15, 16 со намена Б1, како и ГП 15.4 со намена Е3 (фонтана) кои преставуваат една просторна целина.

За таа цел, договорниот орган спроведува конкурс за избор на идејно решение, во согласност со член 124 став 1 точка б од Законот за јавните набавки („Службен весник на Република Македонија“ број 24/2019, 87/21), за што објави оглас преку ЕСЈН применувајќи го и Правилникот за начинот, содржината и спроведувањето на јавен конкурс за урбанистичко архитектонско решение (Сл. Весник на РСМ бр 32/20) 

Конкурсниот труд треба да биде доставен најдоцна до 15.05.2026 година во 12.00 часот (по локално време) по брза пошта на горната адреса или лично со поднесување во архивата на договорниот орган.
Со оваа покана Ви доставуваме конкурсна документација која ги содржи сите информации кои ќе Ви помогнат за изработка на идејното решение.

	Однапред Ви благодариме на соработката.



	Битола,
25.03.2026 година 
	










ДЕЛ I: ИНСТРУКЦИИ ЗА УЧЕСНИЦИТЕ

1. ОПШТИ УСЛОВИ НА КОНКУРСОТ

1.1. Договорен орган
1.1.1. Податоци за договорниот орган
Договорен орган е Општина Битола, со седиште на : Бул. „1-ви Мај“ бр.61, 7000,  Битола, https://www.bitola.gov.mk/

1.1.2. Лице за контакт кај договорниот орган
Лице за контакт кај договорниот орган е Венцо Шишкин, 
телефон   ++38947208334, електронска адреса: shishkin.venco@gmail.com 

1.2. Вид и тип на конкурсот
	Конкурс за изработка на Идејно урбанистичко-архитектонско решение, врз основа на член 124 став 1 точка б од Законот за јавните набавки („Службен весник на Република Македонија“ број 24/2019, 87/21). Конкурсот е национален, отворен, анонимен и едностепен.

1.3. Класификација на конкурсот
	Урбанистичко-архитектонско решение. 

1.4. Предмет на конкурсот
	Предмет на конкрсот е изработка на Идејно урбанистичко-архитектонско решение за спортско-рекреативна зона со намена Д3 во Битола, во АРМ Четврт 2,  Блок 15, ГП 5 и ГП 17 и ГП 6, 7, 9, 10, 12, 13, 15, 16 со намена Б1, како и ГП15.4 со намена Е3 (фонтана) кои преставуваат една просторна целина.

1.5. Задача и цел на конкурсот
	Спроведвањето на конкурсот е во согласност со заложбите на Општина  Битола за унапредување на урбанистичкото планирање, водејќи сметка за јавниот интерес и партиципативноста на стручните лица и граѓаните во понудување и изнаоѓање на  најсоодветно решение кое ќе овозможи поквалитетно хумано, здраво живеење и заштита на  животната средина.
Основна цел на конкрсот е да се добие квалитетно  урбанистичко - архитектонско и пејсажно решение за нова спортско-рекреативна зона во АРМ - Битола, со компатибилни мали комерцијални и деловни намени, следејќи ги принципите на одржливост и избалансиран економски, социјален, еколошки, образовен и културен развој .
Кокурсот ги  има следните специфичи цели:
· Да се добие урбанистичко-архитектоско и пејсажно решение  кое е во контекст со околината и природните услови на самата локација, создавајќи естетска и функционала целина која  ќе  придонесе за идентитетскиот равој  на градот во просторна и програмска смисла.
· Оптимално искористување на локацијата со минимална изградба која се вклопува во пејсажот, формирајќи еколошки, едукативи и рекреативни површини.
· „Зелен и паметен“ пристап во проектирањето, 
· Етапност во изведувањето (почнувајќи од садење на вегетација и поставување на неопходната инфрастрктра, особено обрнувајќи внимание на одводнување на атмосверските води)
· Економичност, изводливост и одржливост на предложеното решение.
	Конкурс е исклучително комплексна урбанистичко-архитектонска задача, чија крајна цел е да се избере решение кое ќе биде основа за изработка на проектна документација. 
	Конкурсните задачи се детално опишани во Програмски насоки за изработка на идејно урбанистичко-архитектонско решение за рекреативна зона со намена Д3 во Битола, во АРМ Четврт 2,  Блок 15, ГП 5 и ГП 17 и ГП 6, 7, 9, 10, 12, 13, 15, 16 со намена Б1 , како и ГП15.4 со намена Е3 (фонтана) кои преставуваат една просторна целина, кои се во Прилог и се составен дел од овој Конкурс.

1.6. Право на учество на конкурсот
Право на учество на овој конкурс има секое заитересирано правно или физичко лице (поединци или тим и со соработици) кои ги поседваат стручните класификации согласно  условите на кокурсот.
Неопходен услов е најмалку еден од авторите да биде дипломиран инжинер архитект кој поседува важечки овластувања „Б“ за проектирање или овластвања за планер, издадени од КОАИ на РСМ. 
Во работните тимови дозволено е учество и на други стручни лица со стекнато високо образование од други области, експерти од различни области, како и студенти од областа на архитектурата и/или урбанизмот, а според потребите за изработка на конкурсниот труд.

Како доказ за исполнување на условите за учество на конкурсот, учесниците треба да достават:
а) физичките лица:
· име и презиме на авторот или членовите авторскиот тим, адреса, контакт меил и телефон. (образец 1/1)
· фотокопија од бараната диплома или нострификација на дипломата ако е стеката во странство и фотокопија од бараните овластувања. 
б) правните лица:
· податоци за правното лице (образец 1/2)
· изјава на правното лице дека има во работен однос или има ангажирано дипломиран инжинер архитект кој поседува важечки овластувања „Б“ за проектирање или овластувања за планер и фотокопија од бараните овластувања.

Физичките или правните лица, учесници на конкрсот со конкрсниот труд треба да достават:
· Изјава дека конкурсниот труд е  изворно авторско дело (обраец 6)
· Изјава на авторот/авторите дека авторските права и правата за користење и јавно објавување на предложеото идејно решение,  доколку биде меѓу наградените, ги пренесуваат на Општина Битола (обраец 5)

На конкурсот не може да учествува лице кое било ангажирано непосредно за изработка на конкурсниот материјал, член на жири комисијата, ниту вработено во општината која што е нарачател на конкурсот, како и лице кое е во блиско сродство или е близок соработник на членовите од жири комисијата.
Секој кој ќе го предаде конкурсниот труд се согласил со пропозициите на овој конкурс (обраец 2).

2. ИНФОРМАЦИИ ЗА КОНКУРСНАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА
Конкурсната документација е бесплатна и може да се превземи од веб страната на Општина Битола https://www.bitola.gov.mk/ или на ЕСЈН www.e-nabavki.gov.mk 
Заинтересираните кандидати можат да побараат појаснување на конкурсната документација од договорниот орган во пишана форма навремено, согласно приложените конкрсни рокови во точка 3 од овој прилог на следниот e-mail: shishkin.venco@gmail.com
Во состав на оваа тендерска документација се доставува:
1. Обраец  1 – пријава за конкурс за избор на идејно урбанистичко-архитектонско решение за спортско - рекреативна зона  АРН- Битола, објавен од Општина Битола,
2. Образец  2 – изјава за прифаќање на условите од конкурсот
3. Образец 3 – изјава со која член-овите на автор-скиот тим се изјаснуваат за меѓусебната процентуална распределба на наградата или откупот, со лични податоци за префрлање на финансиските средства
4. Обрзец 4 – изјава на авторот, односно авторскиот тим дека се сложувам/ме конкурсниот труд да биде изложен на изложбата или публикуван
5. Обрзец 5 – изјава за согласност  за авторските права и правата за користење и јавно објавување на предложеното идејно решение, доколку биде меѓу наградените, ги пренесува на Општина Битола
6. Образец 6 – изјава дека конкрсниот труд е  изворно авторско дело
7. Изјава за согласност да се објават имињата на авторите и нивните соработници како учесници во конкурсот

3. КОНКРСНИ РОКОВИ

· Почеток на конкурсниот рок е со датумот на објавување на конкурсната документација на веб станата на Општина Битола https://www.bitola.gov.mk/, и на порталот на електронскиот систем за јавни набавки (ЕСЈН), односно - 25.03.2026год.
· Конкурсната документација може да се превеземе по електронски пат, бесплатно, на следниот линк www.e-nabavki.gov.mk и https://www.bitola.gov.mk/
· Крајниот рок за поставувања на прашања во врска со конкурсот е 06.05.2026год. до 15:30 часот.
· Прашањата за дополнителни информации или нејаснотии во конкурсните услови се доставуваат исклучиво на email адресата : shishkin.venco@gmail.com
· Краен рок за одговори на поставените прашања е 10.05.2026год. до 15.30 часот.
· Оценувачката комисијата ќе ги достави одговорите на емајл адресата и јавно ќе ги објави на официјалниот линк на конкурсот.
· Краен рок за доставување на конкурсниот труд е 15.05.2026год. до 12.00 часот. За трудовите пратени по пошта важи времето од поштенскиот печат.
· Крајниот рок за објавување на резултатите од конкурсот е во рок од 10 дена од денот на завршување на истиот.
Наградените и не наградените конкурсни трудови ќе бидат поставени на веб страницата на општината, односно ќе бидат изложени на изложба што ќе ја организира нарачателот на конкурсот најмногу 45 денови по објавување на резултатите од конкурсот. Со сите конкурсни трудови ќе бидат поставени и имињата на авторите, односно авторските тимови и нивните соработници, посебно, освен за оние конкурсни трудови каде учесниците не дале согласност.

4. НАГРАДИ И ОТКУПИ
Жири комисијата има право да ги додели следните награди и откупи:
· Прва награда во износ од    211.582,00 денари ,
· Втора награда во износ од  120.904,00 денари,
· Трета награда во износ од    90.678,00 денари,
· Максимум три понудувачи  3 х 60.452,00=181.356,00 денари.
Наградите и откупот се исплаќаат во нето износ.
Жири комисијата има право вкупниот фонд на награди да го распредели и на друг начин, во зависност од квалитетот на конкурсните трудови.
Нарачателот на конкурсот се обврзува дека исплатата за наградените и откупените конкурсни трудови ќе ја изврши во рок од 30 денови по објавување на резултатите од конкурсот, а во сoгласност со начинот на распределба на средствата утврден од учесниците.

5. КРИТЕРИУМИ ЗА ОЦЕНУВАЊЕ НА ТРУДОВИТЕ
Покрај ускладеноста на пристигнатите трудови со општите услови и проектно/конкурсната задача, оценувачката комисија ќе пристапи кон оценување и вреднување  на трудовите по следните критеруми: 
1. Оргиналност  на идејата (0-20  бодови)
(атрактивност и препознатливост на просторот и непосредното окружување низ јасна и читлива идеја; обликување  на просторот, амбиент и пријатнност)
2. Просторна усогласеност со постоечкиот амбиент и конфигурацијата на теренот (0-20 бодови)
(квалитет на просторната стрктура и врската помеѓу просторните содржини; односот на волумените; квалитетно поврување со опкржувањето; ефикасно решенние на комуникациите – пешачките одни линии и движеењто на велосипедите/ролерите, планот за мобилност; планот и дистрибуцијата на вегетацијата)
3. Пејсажно – еколошко – амбиентален аспект (0-20 бодови)
· Амбиенталниот квалитет на просторот – современата теннденција на подигнување нна пејсажната архитектура инспирирана од природата со цел -поставувае на нов екосистем и еколошки континуитет, а истовремено одржлив од аспект на употребливост, изводливост и одржување;
· Воспоставување на еколошки континитет со вегетатијата во опкружувањето, композиција, пропорција, декоративност на предложеното хортикултрно  решение;
· Одводнување на површинските атмосферски води решено на естетски и еколошки прифатлив  начин;
· „зелен и паметен“ пристап – базиран на енергетско ефикасни и технолошки смарт концепт;
4. Изводливост на понуденото решение и етапност на изведба (0-20 бодови)
5. Рационалност, екоомичност и одржливост на понуденото решение (0-20 бодови)

6. ОЦЕНУВАЧКА КОМИСИЈА
Оценувачката комисијата е во следниот состав:
--- Проф. д-р Александар Радевски дипл.инж.арх. , претседател и членовите
--- Марија Зарова, Силјановска – дипл.инж.арх.
      --- Стефан Атанасоски, дипл.инж.арх. 
--- Д.р. Жаклина Ангеловска дипл.инж.арх.
--- Венцо Шишкин дипл.град.инж.
--- Снежана Бутлевска Василевска дипл.инж.арх.
--- Христијан Атанасовски дипл.инж.арх.
--- Благојче Цветковски дипл.инж.арх.
--- Живка Иванова дипл.зем.инж.

Оценувачката комисија ќе заврши со работа во максимален  рок од 5 работи дена од денот предвиден за предавање на конкурсните трудови, после што ќе се објави отварање на ковертот „АВТОР“.
Комисијата во тек на евалуација на предложените идејни решеија ќе ги почитува правилата на струката од областа на архитектурата и урбанизмот и критеримите содржани во конкурсната документација.
Оценувачката комисија го задржува правото да не избере ниту едно идејно  решеније доколку смета дека  ниту едно од доставените  решенија не  ги  задоволува бараните елементи  на кокурсот, а во тој случај распишувачот на кокурсот не е обврзан да додели награда.
Од истата причина,  оценувачката комисија го задржува правото  да не додели некои од предвидените награди.
Решението за избор и доделвање на наградите на кандидатите ќе им биде доставено по писмен пат на доставената адреса.

7. ДОСТАВУВАЊЕ НА ТРДОВИТЕ, ЗАЧУВУВАЊЕ НА АНОНИМНОСТА И ИДЕНТИФИКАЦИЈА

7.1. Доставуање на трдовите
Авторите своите трудови ги доставаат во непрозирен, затворен плик (омот), без никаква ознака на надворешнната обвивка на пликот (омотот), со назнака на средината: „КОКУРС ЗА ИЗБОР НА ИДЕЈНО УРБАНИСТИЧКО-АРХИТЕКТОНСКО РЕШЕИЕ ЗА СПОРТСКО-РЕКРЕАТИВНА ЗОНА – АРМ -Битола“ и „НЕ ОТВАРАЈ“.
Овој плик (омот), содржи три плика  и тоа:
· 1 ПЛИК (непроѕирен и затворен,  формат А4) со ознака „АВТОР“ на  средината. Овој коверт содржи:
За физички лица:
· пријава за конкурс (пополнет образец1)
· фотокопија од бараната диплома
· фотокопија од бараното овластување
· изјава за прифаќање на условите од конкурсот (пополнет образец2)
· изјава со која член-овите на автор-скиот тим се изјаснуваат за меѓусебната процентуална распределба на наградата или откупот, со лични податоци за исплаќање на финансиските средства (пополнет образец3)
· изјава на авторот, односно авторскиот тим дека се сложувам/ме конкурсниот труд да биде изложен на изложбата или публикуван  (пополнет образец4)
· изјава дека конкрсниот труд е  изворно авторско дело (пополнет образец 6)
За  правни лица:
· пријава за конкурс (пополнет образец1)
· изјава на правното лице дека има во работен однос или има ангажирано дипломиран инжинер архитект кој поседува важечки овлствања „Б“ за проектирање или овластвања за планер 
· фотокопија од бараната диплома
· фотокопија од бараното овластување
· изјава за прифаќање на условите од конкурсот (пополнет образец2)
· изјава со која член-овите на автор-скиот тим се изјаснуваат за меѓусебната процентуална распределба на наградата или откупот, со лични податоци за префрлање на финансиските средства (пополнет образец3)
· изјава на авторот, односно авторскиот тим дека се сложувам/ме конкурсниот труд да биде изложен на изложбата или публикуван  (пополнет образец4)
· изјава дека конкрсниот труд е  изворно авторско дело (пополнет образец 6)

· 2 ПЛИК (непрозирен и затворен) со ознака „АДРЕСА ЗА ВРАЌАЊЕ НА КОНКУРСНИОТ ТРУД“ на  средината. Овој коверт содржи:
· Адреса за достава
· изјава за согласност да се објават имињата на авторите и нивните соработници како учесници во конкурсот (пополнет образец5)
· изјава за согласност за откуп/отстапување на авторските права/ за конкурсниот труд (пополнет образец6) – доколку трудот е награден

· 3 ПЛИК (непрозирен и затворен) со ознака „КОНКУРСЕН ТРУД“ на  средината. Овој коверт го содржи конкурсниот труд со сите барани прилози од овој конкурс.

Вака спакованиот конкурсен труд се доставува лично или по пошта на адресата на договорниот орган во рокот назначен во точка 3 од овој текст.

7.2. Сочувување на  анонимноста
Заедничката обвивка на сите три пликоа и трите плика,  не смеат да содржат други обележја што можат да ја компромитраат анонимноста на трудот. 
Сите прилози барани со конкурсните услови не треба да имаат шифра. Шифра ќе ја добие поединечно секој конкурсен труд (секој прилог) по отворањето на конкурсниот материјал.  
Секое друго означување  на  конкурсниот труд, а кое може да ја загрози анонимноста на авторот повлекува исклучување на конкурсниот труд од постапката на оценување. Одлка за тоа носи оценувачката комисија.
После завршувањето на прегледувањето и оценувањето  на  сите пристигнати конкурсни трудови од страна на оценувачката комисија, се пристапува кон отворање на пликот со ознака „АВТОР“ и ознака „АДРЕСА ЗА ВРАЌАЊЕ НА КОНКУРСНИОТ ТРУД“.  За  постапката на отварање на пликоата,  се води записник од страна на оценувачката комисија. 
Непотполната документација доведува до елиминнација на  авторите чии конкурсни решенија се предложени за наградување од страна на оценувачката  комисија.

8. СОДРЖИНА И ПРИЛОЗИ НА КОНКУРСНИОТ ТРУД

Учесниците на конкурсот за идејно урбанистичко-архитектонско решение за спортско-рекреативна зона АРМ -Битола, конкурсниот труд го конципираат согласно следните смерници:
· Конкурсниот труд мора да биде технички обликуван и да ги содржи сите деловни одредени со распишувањето на конкрсот;
· Авторите на наградените и откупените трудови имаат обврска после објавувањето на резултатите своето решение да го достават во dwg. формат

8.1. Содржина на  идејното решение кое го доставаат учесниците на конкурсот

Идејното решение се предава во едиствен документ кој содржи:
· Текстуален  дел;
· Графички прилози;
· 3Д приказ;
· Материјал за изложба и публиквање на конкурсните трудови.

8.1.1. Текстуален дел
Текстуалниот дел  треба да биде приложен на А4 формат со маргини 3cm лево и 2cm од другите страни, со нумерација на страните долу десно, напишани во фонт Times New Roman, со македонска поддршка, со големина на фонтот од 12pt, и проред 1,15 на Македонски јазик. 
Текстуалниот дел треба да биде структуриран според конкурсните, односно програмските барања и целите коишто треба да се постигнат, при што во кратки црти треба да се опише урбанистичкиот, односно проектниот концепт. Одредени делови можат да бидат поткрепени и со графички прилози коишто би го дообјасниле конкурсното решение.

Текстуален дел задолжително содржи:
· Насловна страна со следниот текст:
ИДЕЈНО УРБАНИСТИЧКО-АРХИТЕКТОНСКО РЕШЕНИЕ ЗА СПОРТСКО – РЕКРЕАТИВНА ЗОНА АРМ - (големина на фонтот од 20pt). Во десниот долен агол стои идентификационата шифра
· Содржина (на сите приложени текстални и графички прилози со нумерација  на истите)
· А. ЛОКАЦИСКО УРБАНИСТИЧКИ ПОДАТОЦИ 
Во кој дел ќе бидат образложени Урбанистичко-архитектонски услови за градење, од аспект на:
· Опис на постоечка состојба на локацијата;
· Намена на земјиштето;
· Просторни граници;
· Градежна парцела;
· Регулациона линија;
· Градежна линија;
· Површина за градење;
· Останати урбанистички параметри;
· Сообраќајни услови;
· Диспозиција и параметри на постоечка и планирана инфраструктура и услови за приклучување;
Во согласност со условите од доставениот важечки извод од ДУП (прилог 1), и зададената проектна програма од договорниот орган (прилог 2)

·  Б. ПРОЕКТЕН ДЕЛ
Б.1 Технички опис
Б.1.1 Образложение на концептот на идејното решение
Б.1.2 Просторно функционална организација - локација и општи податоци за објектот
Б.1.3 Опис на архитектонскиот концепт на просторно функционалното решение
Б.1.4 Архитектонско – градежни карактеристики
Учесниците по свој избор може да приложат и дополнителни табели и анализи за конкурсниот труд.
· В. ПРОЦЕНКА НА ЦЕНАТА НА ЧИНЕЊЕ (предмер-пресметка)
Во  овој прилог се дава груба, вкупна проценка на чинењето за секоја од анализираните градежни парцели кои се дел од конкурсната задача поодделно и рекапитулирана вредност на сите нив.

· Г. ПЛАН  ЗА ФАЗНА  ИЗГРАДБА НА ЗОНАТА, 
имајќи во предвид дека се планира  во прва фаза садење на  вегетација

8.1.2. Графички прилози

Конкурсното решение ги содржи следните обврзни графички прилози

· Ситуациони решенија за целиот анализиран опфат
· Ситуација-поставеност на градба(за сите анализирани градежни парцели заедно)  р-1:500
· Ситуација-урбанистички параметри (за сите анализирани градежни парцели заедно) р-1:500
· Ситуација-петта фасада (за сите анализирани градежни парцели заедно) р-1:500
· Карактеристични попречини и подолжини пресеци-нивелети (низ сите анализирани градежни парцели заедно)-мин.4 пресеци р-1:500
· за секоја анализирана ГП посебно
· карактеристични основи,  пресеци и изгледи р-1:100 
· дополителни графички прилози
· карактеристични детали по избор на авторот од градбите и урбаната опрема мин.3 прилози А3 формат р-1:20
· 3D прикази на предложениот урбанистичкиот -архитектонско концепт
· 3D прикази на сите анализирани градежни парцели заедно (мин.3 различи прикази) А2 формат
· 3D прикази -детали (мин.5 различи прикази) А3 формат

Графичките прилози треба да бидат обработени во dwg.  формат,  а приложени во pdf. формат. Tекстовите во графичките прилози треба да бидат напишани со фонт Times New Roman, со македонска поддршка, со големина на фонтот од 12pt. Секој графички прилог треба да има наслов и нумерација, напишани со фонт Times New Roman, со македонска поддршка, со големина на фонтот од 50pt.

8.1.3. Материјал за изложбата и публиквање на конкурсните трудови 

Во носачот на електронскиот запис, секој учесник по свој избор, треба да приложи посебен - фолдер со наслов „Материјал за изложбата и публиквање на конкурсните трудови “
Овој фолдер треба да содржи графичка претстава на концептот и кратко текстуално објаснување, на 3-5 прилози во Pdf формат, за потребите на изложбата, со димензии  од 500х700мм. Во овој прилог треба да се достави и текст со обраложение на идејата најмногу 500 зборови во word формат.

Сите задолжителни прилози од конкурсниот труд, во пликот со ознака „КОНКУРСЕН ТРУД“ се доставуваат во печатена  форма, соодветно, последователно спаквани во едно портволио А4 формат и во електронска форма (во pdf. формат) на ЦД или УСБ, во 3 примероци, во кој се прикачува и посебниот фолдер со наслов „Материјал за изложбата и публиквање на конкурсните трудови“.

9. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Автор (авторски тим) на конкурсниот труд е лицето (лицата) кои самите се утврдиле како такви во пликот со назнака „АВТОР“. (Авторските права се заштитени со законот за авторски права.)
Секој учесник  на конкурсот, за времетраењето на конкрсот е должен да го чува својт труд анонимен се до објавувањето на резултатите од истиот.
Од овој конкурс ќе се исклучат трудовите
· кои пристигнале после наведениот рок  во точка 3 од овој текст;
· кои не ја содржат документацијата обврзна со точка 7.1 и на  било кој начин ја загрозваат нивната анонимност;
· кои не се изготвени согласно точка 8 од овој текст.
	Со предавање на конкурсниот труд и исплатата на наградата авторот трајно ги отстапил своите права во корист на Нарачателот. За таа цел заедно со конкурсниот труд се доставуваа изјава за откуп/отстапување на авторските права/ за конкурсниот труд (образец 5) Нарачателот ќе му/им понуди на авторот/авторите консултантски да се вклучат во  понатамошна разработка на планско проектната документација по минимална цена согласно Тарифникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник бр. 68 од 12/2021г.), а меѓусебните обврски ќе бидат регулирани со посебен договор.
Авторите го задржуваат правото да го публикуваат својот труд.
Нарачателот има право да ги користи сите наградени трудови за свои потреби, вклучително и публикување и промоции.
	Овој конкурс за избор на идејно решение ќе заврши со доделување на награди на избраните учесници односно нема да се применуваат одредбите од член 55 став 4 точка б) од Законот за јавни набавки.

10. ПРАВНА ПОУКА
Во случај на спорови кои можат да настанат со спроведувањето на овој конкурс, првенствено ќе се решаваат спогодбено, стротивно за нив ќе решава основниот суд во Битола. 
Секој  учесник на конкурсот, кој има оправдано сомнение за прекршување на неговите права во текот на конкурсната постапка, има право на жалба во рок од 10 (десет) дена од денот на приемот на известувањето или одлуката со која се одлучува за поединечно право на жалителот (Член 150 ЗЈ)
Жалбата се доставува до договорниот орган и до државна комисија за жалби по јавни набавки.


 11 ПРИЛОЗИ

1. ОБРАСЦИ
Образец  1 – пријава за конкурс за избор на идејно урбанистичко-архитектонско решение за спортско - рекреативна зона  АРМ- Битола, објавен од Општина Битола,
Образец  2 – изјава за прифаќање на условите од конкурсот
Образец 3 – изјава со која член-овите на автор-скиот тим се изјаснуваат за меѓусебната процентуална распределба на наградата или откупот, со лични податоци за префрлање на финансиските средства
Обрзец 4 – изјава на авторот, односно авторскиот тим дека се сложувам/ме конкурсниот труд да биде изложен на изложбата или публикуван
Обрзец 5 –  изјава а согласност за авторските права и правата за користење и јавно објавување на предложеното идејно решение, доколку биде меѓу наградените, ги пренесува на Општина Битола
Образец 6 – изјава дека конкрсниот труд е  изворно авторско дело
Образец 7 изјава за согласност да се објават имињата на авторите и нивните соработници како учесници во конкурсот
























1. ОБРАСЦИ































Образец  1
ПРИЈАВА ЗА КОНКУРС ЗА
избор на Идејно урбанистичко-архитектонско решение за спортско-рекреативна зона со намена Д3 во Битола, во АРМ Четврт 2,  Блок 15, ГП 5 и ГП 17 и ГП 6, 7, 9, 10, 12, 13, 15, 16 со намена Б1 , како и ГП15.4 со намена Е3 (фонтана) кои преставуваат една просторна целина, објавен од Општина Битола,
1/1 ФИЗИЧКО ЛИЦЕ
податоци на авторот или авторскиот тим:
	1.
	Име и презиме на авторот
	

	
	Место и година на раѓање
	

	
	Адреса:
	
	e-mail адреса:
	

	
	Телефон:
	
	Мобилен телефон:
	

	
	Број на жиро сметка и банка на примачот
	


(се додаваат колони во зависност од бројот на учесници во авторскиот тим)
Напомена: во состав на оваа пријава да се приложи фотокопија од бараната диплома или нострификација на дипломата ако е стеката во странство и фотокопија од бараните овластувања согласно точка 1.6 од општите услови за конкрсот 
податоци за соработниците:
	1.
	Име и презиме на авторот
	

	
	Место и година на раѓање
	

	
	Адреса:
	
	e-mail адреса:
	

	
	Телефон:
	
	Мобилен телефон:
	

	
	Број на жиро сметка и банка на примачот
	


(се додаваат колони во зависност од бројот на ангажиранни соработници доколку ги има)

1/2 ПРАВО ЛИЦЕ
податоци за правното лице:
	Назив на правнното лице
	

	Адреса:
	

	ЕДБ:
	
	ЕМБС
	

	Адреса:
	

	Контакт лице:
	

	e-mail адреса:
	

	Телефон:
	
	Мобилен телефон:
	

	Број на жиросметка и 
банка на примачот
	


Напомена: во состав на оваа пријава се приложува и изјава на правното лице дека има во работен однос или има ангажирано дипломиран инжинер архитект кој поседува важечки овлствања „Б“ за проектирање или овластвања за планер и фотокопија од бараните овластувања



	Датум на пријавата:
	Потпис на авторот:








Образец  2

До
Општина Битола
Ул. Бул. „1-ви Мај“ бр.61 
7000  Битола


	Во согласност со конкурсната документација за „ Конкурс за избор на Идејно урбанистичко  - архитектонско решение за спортско-рекреативна зона со намена Д3 во Битола, во АРМ Четврт 2,  Блок 15, ГП 5 и ГП 17 и ГП 6, 7, 9, 10, 12, 13, 15, 16 со намена Б1, како и ГП15.4 со намена Е3 (фонтана)  кои преставуваат една просторна целина“, објавен од Општина Битола ја давам(ме) следнава


И З Ј А В А   
за прифаќање на условите од конкурсот
(доколку понудата доставува група автори изјавата ја пополнва представник на групата)  


Како кандидат во постапката за учество на конкурс за избор на Идејно урбанистичко  - архитектонско решение за спортско-рекреативна зона АРМ-Битола

ИЗЈАВУВАМ:
Дека ни се познати сите општи и посени одредби од оваа конкурсна документација за предметниот конкурс и истите ги прифаќаме во целост, без никакви резерви и ограничувња;

Назив(на правното лице)  /                                                                                                      .

Име и презиме(на физичкото лице)                                                                                        .








	Место и датум 
на давање на изјавата:
__________________
	Изјавата ја дава:

__________________








Образец  3

До
Општина Битола
Ул. Бул. „1-ви Мај“ бр.61 
7000  Битола

	Во согласност со конкурсната документација на „ Конкурс за избор на Идејно урбанистичко  - архитектонско решение за рекреативна зона со намена Д3 во Битола, во АРМ Четврт 2,  Блок 15, ГП 5 и ГП 17 и ГП 6, 7, 9, 10, 12, 13, 15, 16 со намена Б1, како и ГП15.4 со намена Е3 (фонтана)  кои преставуваат една просторна целина, објавен од Општина Битола“, ја давам(ме) следнава


И З Ј А В А   
од член-овите на автор-скиот тим 
со која се изјаснуваат за меѓусебната процентуална распределба на наградата или откупот, со лични податоци за префрлање на финансиските средства,

од авторот(ите) __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Податоци за префрлање на финансиските средства,
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


	Место и датум 
на давање на изјавата:
__________________
	Изјавата ја дава:
__________________










Образец  4

До
Општина Битола
Ул. Бул. „1-ви Мај“ бр.61 
7000  Битола


Во согласност со конкурсната документација на „Конкурс за избор на Идејно урбанистичко  - архитектонско решение за рекреативна зона со намена Д3 во Битола, во АРМ Четврт 2,  Блок 15, ГП 5 и ГП 17 и ГП 6, 7, 9, 10, 12, 13, 15, 16 со намена Б1, како и ГП15.4 со намена Е3 (фонтана)  кои преставуваат една просторна целина“, објавен од Општина Битола, 


И З Ј А В А   
на авторот, односно авторскиот тим дека се сложувам/ме конкурсниот труд да биде изложен на изложбата или публикуван


од авторот(ите) _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

назив на правно лице/име и презиме на физичко лице

____________________________________________








	Место и датум 
на давање на изјавата:
__________________
	Изјавата ја дава:
__________________






Образец  5

До
Општина Битола
Ул. Бул. „1-ви Мај“ бр.61 
7000  Битола


	Во согласност со конкурсната документација на „Конкурс за избор на Идејно урбанистичко  - архитектонско решение за спортско-рекреативна зона со намена Д3 во Битола, во АРМ Четврт 2,  Блок 15, ГП 5 и ГП 17 и ГП 6, 7, 9, 10, 12, 13, 15, 16 со намена Б1, како и ГП15.4 со намена Е3 (фонтана)  кои преставуваат една просторна целина“, објавен од Општина Битола, односно ДЕЛ I. Инструкции за учесниците, 
, Општи услови на конкурсот , Точка 1.6 Право на учество на конкурсот


И З Ј А В А   З А   С О Г Л А С Н О С Т
за авторските права и правата за користење и јавно објавување на предложеното идејно решение, доколку биде меѓу наградените, ги пренесува на Општина Битола
од авторот(ите) _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

назив на правно лице/име и презиме на физичко лице

____________________________________________





	Место и датум 
на давање на изјавата:
__________________
	Изјавата ја дава:
__________________





Образец  6

До
Општина Битола
Ул. Бул. „1-ви Мај“ бр.61 
7000  Битола


	Во согласност со конкурсната документација на „Конкурс за избор на Идејно урбанистичко  - архитектонско решение за рекреативна зона со намена Д3 во Битола, во АРМ Четврт 2,  Блок 15, ГП 5 и ГП 17 и ГП 6, 7, 9, 10, 12, 13, 15, 16 со намена Б1, како и ГП15.4 со намена Е3 (фонтана)  кои преставуваат една просторна целина“, објавен од Општина Битола, односно ДЕЛ I. Инструкции за учесниците,  Општи услови на конкурсот, Точка 1.6 Право на учество на конкурсот



И З Ј А В А   
за Конкурсниот труд дека е изворно авторско дело

од авторот(ите) _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

назив на правно лице/име и презиме на физичко лице

____________________________________________







	Место и датум 
на давање на изјавата:
__________________
	Изјавата ја дава:
__________________



Образец  7

До
Општина Битола
Ул. Бул. „1-ви Мај“ бр.61 
7000  Битола


	Во согласност со конкурсната документација на „Конкурс за избор на Идејно урбанистичко  - архитектонско решение за спортско-рекреативна зона со намена Д3 во Битола, во АРМ Четврт 2,  Блок 15, ГП 5 и ГП 17 и ГП 6, 7, 9, 10, 12, 13, 15, 16 со намена Б1, како и ГП15.4 со намена Е3 (фонтана)  кои преставуваат една просторна целина“, објавен од Општина Битола, односно ДЕЛ I. Инструкции за учесниците, 
, Општи услови на конкурсот , Точка 1.6 Право на учество на конкурсот


И З Ј А В А   З А   С О Г Л А С Н О С Т
да се објават имињата на авторите и нивните соработници како учесници во конкурсот

од авторот(ите)_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

назив на правно лице/име и презиме на физичко лице

____________________________________________





	Место и датум 
на давање на изјавата:
__________________
	Изјавата ја дава:
__________________



	

2. ПРОЕКТНА ЗАДАЧА СО ПРИЛОЗИ
2.1.  ПРОГРАМСКИ НАСОКИ ЗА ИЗРАБОТКА НА ИДЕЈНО УРБАНИСТИЧКО АРХИТЕКТОНСКО РЕШЕНИЕ ЗА СПОРТСКО-РЕКРЕАТИВНА ЗОНА АРМ - Битола 
2.2. Извод од урбанистички план за анализираните ГП
2.3.  Ажурирана геодетска подлога за анализираните ГП

***
Во прилог на објавениот конкурс на официјалната веб страна на општина Битола и на ЕСЈН е достапна Конкурсната документација и Програмските насоки. Конкурсната Документација, Програмските насоки и Останатите потребни материјали можат да се подигнат со додаток CD од лицето за контакт Венцо Шишкин Општина Битола, секој работен ден од 8.30 до 15:00 часот.




	Битола,
25.03.2026 година 
	Општина Битола
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